КАРАР

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «30»   август 2018 й.                       № 33                      «30»  августа 2018 г.

	Об укреплении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018 года

С целью предупреждения возникновения пожаров, своевременного и полного выполнения противопожарных мероприятий на территории СП Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Рекомендовать руководителям организаций:
- строго выполнять требования статей Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- обеспечить исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
- принять нормативно-правовые акты по укреплению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018 года;
- продолжить обучение населения по месту жительства правилам и мерам
пожарной безопасности, особое внимание уделять одиноким, престарелым, инвалидам, многодетным семьям и лицам, злостно употребляющим спиртные напитки;
- проверить наличие и исправность средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, наружное противопожарное водоснабжение населенных пунктов в части работоспособности и содержания пожарных гидрантов, пожарных водоемов, водозаборов, состояние подъездных путей и наличия пирсов для установки пожарной техники у естественных и искусственных пожарных водоемов;
2. Руководителям объектов с массовым пребыванием людей в полном объеме выполнять предписания Янаульского межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ с обеспечением автоматической пожарной сигнализацией, системой оповещения
людей о пожаре, выводом сигнала систем противопожарной защиты здания в пожарную часть (по предписаниям), индивидуальными средствами защиты органов дыхания, первичными средствами пожаротушения, и соблюдать противопожарный режим.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского  поселения                                                                           А.М.Гильмиев